

MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CESAR >CORPOCESAR<
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
ACUMULADA A NOVIEMBRE DE 2019

| | NIVEL RENTISTICO | APROPIADO | RECAUDADO | % Ejec |
|-------------|---|--------------------------|--------------------------|---------------|
| 3000 | INGRESOS PROPIOS | 25.414.332.747,00 | 22.299.749.627,53 | 87,74 |
| 3100 | INGRESOS CORRIENTES | 22.364.332.747,00 | 18.567.309.276,60 | 83,02 |
| 3110 | Tributarios | 12.000.000.000,00 | 12.395.965.787,00 | 103,30 |
| | Participación Ambiental Municipios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sobretasa Ambiental | 12.000.000.000,00 | 12.395.965.787,00 | 103,30 |
| | Otros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3120 | No Tributarios | 10.364.332.747,00 | 6.171.343.489,60 | 59,54 |
| 3121 | Venta de Bienes y Servicios | 800.000.000,00 | 535.140.037,01 | 66,89 |
| | Licencias, permisos y tramites ambientales | 800.000.000,00 | 535.140.037,01 | 66,89 |
| | Otros por Venta de Bienes y Servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Operaciones Comerciales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Aportes Patronales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Aportes de Afiliados | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Aportes de otras entidades | 1.000.000.000,00 | 752.861.183,00 | 75,29 |
| | Transferencias Sector Electrico | 1.000.000.000,00 | 752.861.183,00 | 75,29 |
| | Compensación Explotación Carbón | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Convenios Red Monitoreo (0369) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Otros Aportes de Otras Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3128 | Otros Ingresos | 8.564.332.747,00 | 4.883.342.269,59 | 57,02 |
| | Tasa Retributiva y Compensatoria | 1.000.000.000,00 | 185.826.784,00 | 18,58 |
| | Tasa Material de Arrastre | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Tasa por Uso del Agua | 500.000.000,00 | 234.944.393,00 | 46,99 |
| | Tasa Aprovechamiento Forestal | 1.000.000.000,00 | 534.089.784,59 | 53,41 |
| | Multas y Sanciones | 400.000.000,00 | 286.129.064,00 | 71,53 |
| | Otros Ingresos (Fotocopias y Servicios CAVFS) | 5.664.332.747,00 | 3.642.352.244,00 | 64,30 |
| 3200 | RECURSOS DE CAPITAL | 3.050.000.000,00 | 3.732.440.350,93 | 122,38 |
| 3210 | Crédito externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Perfeccionado | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3212 | Autorizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3220 | Crédito Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3221 | Perfeccionado | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3222 | Autorizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3230 | Rendimientos Financieros | 50.000.000,00 | 12.321.025,93 | 24,64 |
| 3250 | Recursos del Balance | 3.000.000.000,00 | 3.720.119.325,00 | 124,00 |
| 3251 | Venta de Activos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3252 | Excedentes Financieros/ | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3253 | Cancelación de Reservas | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3254 | Recuperación de Cartera | 3.000.000.000,00 | 3.720.119.325,00 | 124,00 |
| 3255 | Otros Recursos del Balance | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3260 | Donaciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3500 | RENTAS PARAFISCALES | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4000 | APORTES DE LA NACION | 5.782.050.406,00 | 2.686.511.840,50 | 46,46 |
| 4100 | Funcionamiento - CSF | 2.775.008.557,00 | 2.686.511.840,50 | 96,81 |
| 4100 | Funcionamiento - SSF | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4200 | Servicio de la Deuda | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4300 | Inversión-FCA- SSF | 3.007.041.849,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL INGRESOS VIGENCIA | 31.196.383.153,00 | 24.986.261.468,03 | 80,09 |

Elaboró: Leydis Montero

Conv. Servicio CAVFFS Bancolombia cta (9544) \$ 2.088.455.378

Conv. Biodiversidad CAVFFS Bancolombia Cta (6067) \$ 1.509.425.763

Conv. Red de Monitoreo BBVA Cta (0369) \$ 44.471.103